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G ranulowany żużel wielkopiecowy
jest jednym z głównych składni-
ków cementów powszechnego
użytku spełniających wymagania

PN-EN 197-1. Cementy z dodatkiem granulo-
wanego żużla wielkopiecowego, w porówna-
niu z cementem portlandzkim CEM I charak-
teryzują się niższym ciepłem hydratacji i skur-
czem, dużym przyrostem wytrzymałości
w długim okresie twardnienia, wysoką odpor-
nością na oddziaływanie środowiska agresyw-
nego chemicznie oraz jaśniejszą barwą.

Cement portlandzki żużlowy
CEM II/A-S 52,5N charakteryzuje się wy-
soką wytrzymałością wczesną i normową,
bardzo zbliżoną do cementu portlandzkie-
go CEM I 42,5R (rysunek 1). Jego ciepło
hydratacji także jest porównywalne z ce-
mentem portlandzkim CEM I (rysunek 2).
CEM II/A-S 52,5N wyróżnia się odpo-
wiednią dynamiką narastania wytrzymało-
ści w obniżonej temperaturze (rysunek 3).

Z cementu portlandzkiego żużlowego
CEM II/A-S 52,5N można wytwarzać beto-
ny wszystkich klas wytrzymałościowych, po-
cząwszy od betonów zwykłych klasy C16/20
do C50/60, betony wysokiej trwałości i wy-
trzymałości BWW (klasy wytrzymałościo-
wej od C55/67), betony samozagęszczalne
SCC, prefabrykaty wielkowymiarowe, galan-
terię betonową, zaprawy murarskie i tynkar-
skie oraz konstrukcje i elementy sprężane.
Ze względu na jaśniejszą barwę szczególnie
zalecany jest w produkcji drobnowymiaro-
wych elementów betonowych (kostka bruko-
wa, krawężniki, palisady, płytki betonowe).

Cement hutniczy CEM III/A 52,5N-NA
charakteryzuje się stosunkowo wysoką wytrzy-
małością początkową i normową (rysunek 1)
przy umiarkowanej prędkości wydzielania cie-
pła z procesu twardnienia (rysunek 2). Pozwa-
la na otrzymanie odpowiedniego poziomu wy-
trzymałości w obniżonej temperaturze dojrze-
wania (rysunek 4).Wwarunkach letnich, a więc
w podwyższonej temperaturze (rysunek 4) po-
ziom wytrzymałości jest wysoki, co z powodze-
niem pozwala na jego stosowanie w prefabry-
kacji. Jak wszystkie cementy z dodatkiem gra-
nulowanego żużla wielkopiecowego charakte-
ryzuje się znacznym przyrostem wytrzymałości

w dłuższym okresie twardnienia. Stosowanie
cementu hutniczego CEM III/A 52,5N-NA po-
zwala na uzyskanie betonów i zapraw o pod-
wyższonej odporności na działanie czynników
korozyjnych oraz o zmniejszonej tendencji
do występowania wykwitów węglanowych,
a także ograniczyć możliwość powstania
uszkodzeń betonu w wyniku reakcji alkaliów
pochodzących z cementu z reaktywnym kru-
szywem. Beton na cemencie hutniczym
CEM III/A 52,5N-NA ma jasną barwę.

Ze względu na swoje właściwości cement
hutniczy CEM III/A 52,5N-NA jest bardzo do-
brym spoiwem do produkcji: betonu towarowe-
go klas C16/20 ÷ C50/60, wysokiej trwałości
i wytrzymałości BWW (klasy > C50/60), pre-
fabrykatów wielko- i drobnowymiarowych
(zwłaszcza betonowej kostki brukowej i da-
chówki cementowej), zapraw murarskich
i tynkarskich, betonów i zapraw barwionych.
Może być także stosowany w produkcji be-
tonów samozagęszczalnych SCC i innych
specjalnych produktach cementowych.
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BogataaktualnaofertaGórażdżeCementS.A.
obejmuje następujące cementy z dodatkiem
granulowanego żużla wielkopiecowego:
● cement portlandzki żużlowy

CEM II/B-S 32,5R;
● cement hutniczy

CEM III/A 32,5N-LH/HSR/NA;
● cementhutniczyCEMIII/A42,5N-HSR/NA;
● cement wieloskładnikowy

CEM V/A (S-V) 32,5R-LH.
Górażdże Cement S.A., dysponując odpo-

wiednim zapleczem technicznym w zakresie
wytwarzania cementu i wychodząc naprzeciw
zapotrzebowaniu rynku, wprowadza od kwiet-
nia 2013 r. do swojej oferty dwa nowe cemen-
ty z dodatkiem granulowanego żużla wielko-
piecowego:
● cement portlandzki żużlowy

CEM II/A-S 52,5N;
● cement hutniczy CEM III/A 52,5N-NA.

Rys. 1. Przyrost wytrzymałości na ściska-
nie wybranych cementów z oferty Góraż-
dże Cement S.A.

Rys. 4. Przyrost wytrzymałości na ściska-
nie cementu CEM III/A 52,5N-NA w różnej
temperaturze dojrzewania

Rys. 2. Ciepło hydratacji wybranych ce-
mentów z oferty Górażdże Cement S.A.

Rys. 3. Przyrost wytrzymałości na ściska-
nie cementu CEM II/A-S 52,5N w różnej
temperaturze dojrzewania


